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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0021.134348/2020-

1.2. Nº Procedimento PE 00327/2020

1.3. Nome Órgão Interessado POLICIA MILITAR - PM

1.4. Objeto Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos e Instrumentos Musicais, visando atender a Banda de Música da Polícia Militar do Estado de Rondônia.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 36.232.725/0001-52 LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121

2 00.489.661/0001-22 AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

3 28.604.543/0001-37 JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR

4 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

5 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI

6 32.252.527/0001-08 PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI

7 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES

8 14.130.333/0001-40 MIZAEL FREITAS GONCALVES

9 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO

10 13.201.732/0001-91 LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

11 30.059.238/0001-53 TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI

12 92.823.764/0001-03 DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP

13 11.502.318/0001-97 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA SIM NÃO

2 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO

3 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO

4 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI SIM NÃO

5 32.252.527/0001-08 PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI SIM NÃO

6 14.130.333/0001-40 MIZAEL FREITAS GONCALVES SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 11.142.525/0001-88 CLEBER NASCIMENTO DA ROSA SIM NÃO R$ 4.966,80 R$ 1.770,00 -64,36%

3 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO R$ 9.119,04 R$ 9.115,00 -0,04%

4 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 1.336,67 R$ 1.336,67 0%

5 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO R$ 454,55 R$ 454,00 -0,12%

6 32.850.995/0001-76 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI SIM NÃO R$ 2.247,15 R$ 2.150,00 -4,32%

7 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 1.531,12 R$ 1.470,00 -3,99%

8 32.252.527/0001-08 PLAYSOUND COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 2.606,00 R$ 2.430,00 -6,75%

9 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO R$ 10.507,22 R$ 10.500,00 -0,07%

10 09.450.715/0001-10 DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO SIM NÃO R$ 255,00 R$ 255,00 0%

11 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 617,34 R$ 546,00 -11,56%

12 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 708,66 R$ 450,00 -36,5%

13 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 235,00 R$ 235,00 0%

14 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 429,00 R$ 429,00 0%

15 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 1.034,27 R$ 1.034,27 0%

17 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 808,35 R$ 808,35 0%

18 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 3.158,16 R$ 3.032,00 -3,99%

19 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 1.599,00 R$ 1.599,00 0%

20 08.945.027/0001-69 PEDRO G.FERNANDES SIM NÃO R$ 600,00 R$ 537,00 -10,5%

21 14.130.333/0001-40 MIZAEL FREITAS GONCALVES SIM NÃO R$ 3.335,90 R$ 3.000,00 -10,07%

TOTAIS R$ 45.549,23 R$ 41.151,29 -9,66%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 2 AMPLIFICADOR POTÊNCIA

2 16 INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO
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9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 14/05/2020
00:00:00

Elaboração do Edital PE 327/2020 15/05/2020
00:00:00

1

2 15/05/2020
00:00:00

Parecer nº 435/2020/SUPEL-ASSEJUR 27/05/2020
00:00:00

12

3 27/05/2020
00:00:00

Encaminhado a Secretaria de origem para ajuste do termo. 28/05/2020
00:00:00

1

4 28/05/2020
00:00:00

Publicações (Abertura): Comprasnet, site da SUPEL, DOE e DECOM. 29/05/2020
00:00:00

1

5 29/05/2020
00:00:00

Aguardando abertura 15/06/2020
00:00:00

17

6 15/06/2020
00:00:00

Abertura do Certame, fase de Lances, negociação, aceitação, análise técnica, habilitação das empresas,
encerramento, adjudicação, elaboração do Despacho Final.

31/07/2020
00:00:00

46

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 78

Observações:
*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 7 de agosto de 2020 .

IAN BARROS MOLLMANN
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300137923

RONALDO ALVES DOS SANTOS
Equipe Apoio 

Matrícula 200006353
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